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1) Statens forsøgsvírksomhed i plantekultur. 
Til 609. 

Under hensyn til omfanget og betydningen af 
de arbejdsopgaver, som er henlagt til afdelings- 
bestyreren ved statens planteavlslaboratoriums for- 
søgsteoretiske afdeling, foreslås stillingen oprykket 
fra 24. til 25. lønningsklasse. Den derved ledig- 
blivende stilling i 24. lønningsklasse foreslås bibe- 
holdt, da der er behov for en selvstændig bestyrer- 
stilling ved statens plantepatologiske forsøgs bo- 
taniske afdeling. 

h) Statens forsøgsmejeri. 
Til 610 og 611. 

Som led i gennemførelsen af en mere hensigts- 
mæssig arbejdsgang foreslås en stilling som forsøgs- 
leder omdannet til en stilling som afdelingsleder. 

j) De landøkonomiske statskonsulenter. 
Til 612. 

Stillingen foreslås oprettet med henblik på at 
opnå ensartede ansættelsesforhold for statskonsu- 
lenterne, idet den agtes besat med den eneste 
statskonsulent, der ikke er tjenestemandsansat. 

m) Kemikaliekontrollen. 
Til 613 og 615. 

I lighed med den inden for andre af landbrugs- 
ministeriets videnskabelige institutioner gennem- 
førte ordning foreslås det, at stillingsbetegnelsen 
홢kontrollør" under kemikaliekontrollen ændres til 
홢inspektør". 

Til 614 og 616. 
Den hidtidige stilling som inspektør i 24. løn- 

ningsklasse foreslås oprykket til en stilling som 
inspektør i 25. lønningsklasse, idet den pågældende 
virker som selvstændig afdelingsleder. 

o) Statens vitaminlaboratormm. 
Til 617. 

Der foreslås oprettet en stilling som laboratorie- 
assistent i 9. lønningsklasse. 

Afdeling 24. 

a) Danmarks geologiske undersøgelse. 
Til 618. 

Instituttets borearkiv, der ledes af en statsgeolog, 
er i de seneste år vokset meget stærkt. Denne vækst 
er ikke blot forårsaget af en stadig stigning i antal- 

let af indberettede boringer samt i antallet og om- 
fanget af modtagne forespørgsler og konsultationer, 
men skyldes i lige så høj grad den omstændighed, 
at borearkivet har måttet påtage sig en række nye 
opgaver. 

Den stedfundne og stadig stedfindende stigning i 
antallet og omfanget af de af borearkivet varetagne 
arbejdsopgaver har gjort det nødvendigt at fore- 
tage en opdeling af arkivets funktioner i to selv- 
stændige afdelinger, nemlig en 홢vandafdeling" og 
en 홢undergrundsafdeling", hver ledet af en stats- 
geolog, og antallet af statsgeologer foreslås derfor 
forhøjet med 1. 

b) Meteorologisk institut. 
Til 619 og 620. 

En meteorologassistent forestår på egen hånd 
홢 uden kontrol af de videnskabeligt uddannede 
medarbejdere i pågældende afdeling 홢.det ansvars- 
fulde arbejde med bearbejdelsen af observations- 
materialet fra instituttets registrerende vandstands- 
målere, og stillingen foreslås derfor omnormeret til 
overmeteorologassistent i 15. lønningsklasse. 

Til 622 og 623. 
Meteorologiinspektøren, der varetager vejrmelde- 

tj enesten for Grønland, forestår nu ledelsen af 31 
vejrstationer og 6 radiosondestationer, herunder 
disses forsyning med meteorologiske instrumenter 
og andet driÎtsmateriel. Endvidere varetager han 
uddannelse og i et vist omfang ansættelse af sta- 
tionernes personale. Under hensyn til den betyde- 
lige stigning i arbejdsopgaverne foreslås stillingen 
omnormeret fra 21. til 23. lønningsklasse. 

Til 621 og 624. 
En afdelingsmeteorolog i geofysisk afdeling, der 

selvstændigt forestår det jordmagnetiske arbejde 
på Grønland samt nordlysobservationerne, har 
erhvervet den filosofiske doktorgrad. Under hen- 
visning til det den pågældende pålagte arbejde 
foreslås der oprettet en stilling som statsmeteoro- 
log i 25. lønningsklasse, således at en stilling som 
fast videnskabelig assistent i 19./24. lønningsklasse 
samtidig nedlægges. 

c) Geodætisk institut. 
Til 625 og 626. 

En ved instituttet ansat tegner er beskæftiget 
med et så kvalificeret arbejde, at det må anses for 
rimeligt at normere en tegnerstilling i 15. lønnings- 
klasse til den pågældende. Den ledigblivende stil- 
ling i 9. lønningsklasse agtes tillige med 4 foreslåede 


